



PROTOKOLL

**Organ:** Namnberedning

**Protokolltyp:** Beredningssammanträde 3/2015

**Tid och plats:** 2015-12-03, Drabantrummet plan 8, Posthuset

**Närvarande:** Gunnar Eriksson, ordförande  
Björn Falkeblad, ledamot  
Leyla Melik, ledamot

David Nordin, trafikplanerare  
Ingrid Kennerstedt Bornhall, sekreterare

**Ärenden**

**1) Namnsättning av vägar i Ormbacka**

Vid namnberedningens möte 2015-11-05 diskuterades den nya vägen mellan Vinlandsvägen och Runstensvägen. Namnförslaget blev Runvägen, medan den sydvästra delen av Runstensvägen som ansluter till den kommande utbyggnaden föreslogs få namnet Runristarvägen. Namnbytet innebär att några boende och ett par företag får nya adresser. Efter namnberedningens förra sammanträde skickade Ingrid Kennerstedt Bornhall ett brev till ägarna av de fyra fastigheter som berörs. Enligt namnberedningens instruktion ska namnberedningens förslag till ändring av namn remitteras till berörda för att de ska få möjligheter att inkomma med synpunkter.

En fastighetsägare har kontaktat David Nordin och lämnat synpunkter. Sammanfattningsvis är ett namnbyte till Runvägen att föredra för vägen mellan Bråvallavägen och Runstensvägens södra del. Följaktligen föreslås vägen mellan Vinlandsvägen och Runstensvägen få namnet Runristarvägen.

Gatan på kvartersmark med infart från Bråvallavägen föreslås få namnet Bråvallagränd.

Namnsättning av gata/gator på kvartersmark utmed Vikingavägen återkommer på ett kommande möte när byggherrens planer för kvarterets utformning är klara.

Namngruppsområdet är "Fornminnen och vikingatiden". Runvägen finns på 11 platser i Sverige, men inte i någon av grannkommunerna. Runristarvägen finns i Vallentuna och Knivsta. Bråvallagränd finns inte någonstans i Sverige.

### ***Namnberedningens förslag till Tekniska nämnden:***

- 1) Den nya vägen mellan Vinlandsvägen och Runstensvägen ges namnet Runristarvägen.*
- 2) Del av Runstensvägen byter namn till Runvägen, vilket också blir namnet på den kommande förlängningen av vägen.*
- 3) Gatan på kvartersmark med infart från Bråvallavägen ges namnet Bråvallagränd.*

### **4) Övriga frågor**

#### **Namnsättning Barkarbystaden**

Vid namnberedningens möte 2015-11-05 diskuterades möjligheten att namnberedningen föreslår tillfälliga namn/arbetsnamn för vissa större stråk och platser i Barkarbystaden. En förfrågan om detta inkom från samhällsbyggnadskontoret/planavdelningen.

Gunnar Eriksson föreslog att namnberedningen tar fram arbetsnamn, genom att fastställa namngruppsområden med listade aktuella gatu-/vägnamn. Dessa namn ska kunna permanentas i samband med framtida detaljplaneläggning och då beslutas formellt av Tekniska nämnden.

Ingrid Kennerstedt Bornhall och David Nordin fick i uppdrag att ta fram förslag till de gator och platser som planavdelningen önskat få arbetsnamn till. Detta har skett i samråd med planarkitekt Elenor Lennartsson och stadsträdgårdsmästare Kerstin Sköld.

Förslagen tar sin utgångspunkt i instruktionen för namnberedningen som stadgar att äldre gårds- och torpnamn kan användas för att bevara gamla torp och gårdsnamn, oavsett namngruppsområde. Tidigare har större vägar inom Barkarbystaden getts namn efter gårdar (Barkarbyvägen, Kalvshällavägen, Karlslundsvägen).

I alla sammanhang ska det klart framgå att namnen är arbetsnamn.

#### ***Namnberedningens beslut:***

Följande arbetsnamn används i Barkarbystaden:

Ålsta allé (efter Ålsta by)

Ringvägen (del av tidigare bansystem, benämnt Ringvägen under F8-tiden)

Håga torg (efter Håga by, som låg vid landningsbanans östra del)

Hågavägen

Sveastråket (efter Kungl Svea flygflottilj)

Sveaplan

Hangarparken (efter hangaren i området invid Tallebo)

Hangar 5

Tallebovägen

Fransborgsvägen (efter den numera rivna byggnaden Fransborg, uppkallad efter häradshövdingen Frans Sporrang)

Robothöjden ( F8s benämning på det område där robotsystemet Rb 68 stod uppställt)  
Robotparken

### Vägvisningsplanen

Vägvisningsplanen för Järfälla är i stort sett klar. Under arbetets gång har önskemål framkommit om ett par namnändringar för att det ska bli enklare att hitta.

Namnberedningen anser att benämningen verksamhetsområde ska ersätta den tidigare benämningen industriområde. I samband med beslut om vägvisningsplanen bör både namnändringar samt fastställelse av befintliga verksamhetsområdesnamn beslutas i Tekniska nämnden, så att namnsättningen blir tydlig.

I korthets döps södra delen av Veddesta industriområde om till Viksjö verksamhetsområde. Verksamhetsområdet i Norra Kallhäll föreslås namnändras till Galgbackens verksamhetsområde. Verksamhetsområdet Norra Jakobsberg föreslås namnändras till Grönvretens verksamhetsområde.

### *Namnberedningens förslag till Tekniska nämnden:*

- 1) Beteckningen industriområde byts ut mot verksamhetsområde
- 2) Namnsättning fastställs enligt kartbilaga

Ingrid Kennerstedt Bornhall  
Namnberedningens sekreterare

Justeras

Gunnar Eriksson  
Namnberedningen, Ten - s